⽇本褥瘡学会 リハビリテーション専⾨職会員 各位

平素より、チーム医療推進委員会 リハビリテーション連携作業部会の活動にご理解とご協⼒を賜

り、厚く御礼申し上げます。

本部会ではリハビリテーション専⾨職の会員数を現在の 340 名から 1000 名へ拡⼤することを⽬標に

活動をしております。このたび、初の試みとしてリハビリ職（PT・OT）の「褥瘡認定師」「在宅褥瘡

予防・管理師」を対象とした Web 交流会（第 1 回）を開催いたします。テーマは「仲間づくり」。当部

会の活動報告と意見交換会を通じて顔の見えるネットワークをつくりたいと考えています。参加費は無

料です。ぜひご参加ください。

記

主 催：⽇本褥瘡学会チーム医療推進委員会 リハビリテーション連携作業部会

テーマ：【リハビリ職 PT・OT】褥瘡認定師と在宅褥瘡予防・管理師の Web 交流会（第 1 回）

    ～仲間づくり～ 当部会の活動報告と意見交換

⽇ 時：2026 年 1 月 22 ⽇（木）19:00～（１時間程度）

場 所：オンライン（Zoom）

対 象：以下の有資格者

・認定褥瘡理学療法士・認定褥瘡作業療法士

・リハビリ職の在宅褥瘡予防・管理師

内 容：① 自己紹介

② チーム医療推進委員会 リハビリテーション作業部会の活動報告

③ 意見交換

参加費：無料

申込方法：以下の URL から Google フォームにアクセスし、必要事項をご記入のうえ、

お申込ください。URL:

https://docs.google.com/forms/d/12Vdq9dsOdylDkwZSRuAlnWBPE7y0AKiM9UPm1zH2LeQ/edit

申込期間：2025 年 12 月 1 ⽇（月）13:00 ～ 2026 年 1 月 19 ⽇（月）17：00

お問い合わせ：溝井昌子  Mail：reha.sagyoubukai.toiawase@gmail.com

⽇本褥瘡学会 チーム医療推進委員会 リハビリテーション連携作業部会

担当理事 岩谷 清一

https://docs.google.com/forms/d/12Vdq9dsOdylDkwZSRuAlnWBPE7y0AKiM9UPm1zH2LeQ/edit
mailto:reha.sagyoubukai.toiawase@gmail.com